
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGŨ HÙNG

 Số:  14 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ngũ Hùng, ngày  06  tháng 4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Tổ Công nghệ số cộng đồng tại các thôn 

trên địa bàn xã Ngũ Hùng  
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGŨ  HÙNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 
hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 26/3/2021 của Ban chấp hành 
Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 
Kế hoạch hành động số 2358/KH-UBND ngày 25/6/2021 về thực hiện Nghị 
quyết số 06 - NQ/TU ngày 26/3/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về 
chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh Hải Dương về việc thành lập Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng 
đồng tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa Thông tin TDTT xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công nghệ số cộng đồng tại các thôn trên địa  bàn 
xã Ngũ Hùng gồm: 

I. THÔN MY TRÌ
1. Ông Bùi Văn Cảnh  Trưởng thôn My Trì Tổ trưởng
2. Bà Đoàn Thị Nhiễu Trưởng ban CT MT Tổ phó
3. Ông Nguyễn Bá Sơn Phó thôn My Trì Thành viên
4. Bà Nguyễn Thị Mai Hương Chi hội trưởng hội ND Thành viên
5. Bà Bùi Thị Thu Hiền BCH chi hội ND Thành viên
6. Bà Phạm Thị Anh Giáo viên MN Thành viên
7. Bà Đặng Hải Yến Giáo viên MN Thành viên
8. Bà Nguyễn Thị Hương Giáo viên MN Thành viên
9. Bà Nguyễn Thị Nhài Giáo viên TH Thành viên
10 Bà Bùi Thị Phương Giáo viên TH Thành viên
11 Bà Giang Thị Liên Giáo viên THCS Thành viên
12 Ông Phạm Văn Hường Công an xã Thành viên



II. THÔN NẠI TRÌ
1. Ông Vũ Như Bẩy Trưởng thôn Nại Trì Tổ trưởng
2. Ông Phạm Đức Lịch Phó thôn Tổ phó
3. Ông Trần Xuân Quang Trưởng ban CT MT Thành viên
4. Ông Trần Quang Đại Bí thư chi đoàn Thành viên
5. Bà Bạch Thị Tính CHT hội PN Thành viên
6. Ông Vũ Đức Thiên Giáo viên THCS Thành viên
7.  Bà Nguyễn Thu Hường  Giáo viên TH Thành viên
8. Bà Nguyễn Thị Phương  Giáo viên TH Thành viên
9 Bà Vũ Thị Phượng Giáo viên MN Thành viên
10 Bà Nguyễn Thị Tươi Giáo viên MN Thành viên
11 Bà Nguyễn Thị Nhuần Giáo viên MN Thành viên
12 Bà Nguyễn Thị Yến Giáo viên MN Thành viên
13 Ông Vũ Văn Mạnh Công an xã Thành viên
III. THÔN CỤ TRÌ
1. Ông Vũ Văn Nghiệp Trưởng thôn Cụ Trì Tổ trưởng
2. Ông Nguyễn Văn Thạnh Phó thôn Tổ phó
3. Ông Vũ Đức Thượng Chi ủy viên Thành viên
4. Ông Phạm Quang Chung Bi thư chi đoàn Thành viên
5. Bà Triệu Thị Ngọc Giáo viên THCS Thành viên
6. Bà Nguyễn Diệu Trang Giáo viên TH Thành viên
7. Nguyễn Thị Thu Hiền Giáo viên TH Thành viên
8. Bà Phạm Thị Thùy Giang Giáo viên TH Thành viên
9. Bà Nguyễn Thị Hằng Giáo viên MN Thành viên
10. Bà  Vũ Thị Thư Giáo viên MN Thành viên
11. Bà Đỗ Thị Hà Giáo viên MN Thành viên
12. Bà Phạm Thị Hà Giáo viên MN Thành viên
13. Bà Vũ Thị Hiên Giáo viên MN Thành viên
14. Ông Vũ Văn Điệp Công an xã Thành viên
IV. THÔN LA NGOẠI
1. Ông Vũ Văn Nghiệp Trưởng thôn La Ngoại Tổ trưởng
2. Ông Nguyễn Trọng Đính Phó thôn Tổ phó
3. Bà Lê Thị Ngà Chi ủy viên Thành viên
4. Bà Khương Thị Lụa Chi ủy viên Thành viên
5. Bà Nguyễn Thị Hạnh Giáo viên THCS Thành viên
6. Bà Trần Thị Vinh Giáo viên TH Thành viên
7. Bà Vũ Thị Thuận Giáo viên TH Thành viên



8. Bà Nguyễn Thị Thu Hoài Giáo viên TH Thành viên
9. Bà Giang Thị Nhàn Giáo viên TH Thành viên
10. Bà Trọng Thị Yến Giáo viên TH Thành viên
12. Bà Nguyễn Thu Hà Giáo viên MN Thành viên
13. Bà Nguyễn Thị Trung Giáo viên MN Thành viên
14. Bà Nguyễn Thị Lan Giáo viên MN Thành viên
15. Bà Nguyễn Thị Huệ Giáo viên MN Thành viên
16. Ông Đinh Công Tuấn Anh Công an xã Thành viên
V. THÔN TIÊU LÂM
1. Ông  Lê Danh Hấn Trưởng thônTiêu Lâm Tổ trưởng
2. Ông Khương Đình Đôn Trưởng ban TT ND Tổ phó
3. Bà Khương Thị Gấm CHT hội PN Thành viên
4. Bà Bùi Thị Thắm CT hội CTĐ Thành viên
5. Bà Nguyễn Thị Hương CHT hội ND Thành viên
6. Bà Vũ Thị Tuyến Giáo viên THCS Thành viên
7. Bà Trần Lệ Giang Giáo viên TH Thành viên
8. Bà Nguyễn Thu Hà Giáo viên TH Thành viên
9. Bà Lê Thị Thương Giáo viên TH Thành viên
10. Bà Lê Thị Dung Giáo viên MN Thành viên
11 Bà Phan Thị Kim Anh Giáo viên MN Thành viên
12. Ông Phạm Văn Lăng Công an xã Thành viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công nghệ số cộng đồng.
1. Giúp UBND xã trong việc thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về chuyển đổi 
số đến các hộ gia đình, người dân trong thôn, khu dân cư. 

2. Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực 
tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số 
được đánh giá và lựa chọn.

3. Về kinh tế số: Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người dân trên 
địa bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử như: postmart.vn; voso.vn; 
sendo.vn; ...; mở tài khoản thanh toán điện tử; hướng dẫn người dân sử dụng nền 
tảng số, công nghệ số để đăng ảnh, quảng bá sản phẩm, tạo gian hàng, nhận đơn, 
đóng gói sản phẩm và cam kết cung cấp sản phẩm đúng chất lượng cho khách 
hàng; hướng dẫn ứng dụng công nghệ số trong các hoạt động sản xuất, kinh 
doanh phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương. 

4. Về xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch 
vụ số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, 
phòng chống dịch… thông qua các nền tảng số. 

5. Thường xuyên đánh giá kết quả triển khai thực hiện và báo cáo về Uỷ 
ban nhân dân xã theo quy định.



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Công chức Văn phòng HĐND-UBND xã, Công chức Văn hóa - Xã hội 

TDTT xã; các ngành có liên quan; các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                  
 - Như điều 3;           
 - BTV Đảng uỷ xã;
 - BCH Hội CCB xã;
 - Lưu: VP.

     CHỦ TỊCH

 
   

        Vũ Văn Lừng   


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:32:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Lừng<vuvanlung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:55:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ngũ Hùng<nguhung.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




